

Stare Kurowo, 21 grudnia 2021 r.

Celowy Związek Gmin SGO5 w Starym Kurowie

Biuro Związku SGO5

ul. Kościuszki 77

66-540 Stare Kurowo

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm., dalej: „P.z.p.”) pn. „*Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych w ramach lokalnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi zorganizowanego przez Celowy Związek Gmin SGO5*”, nr postępowania: SGO5.271.6.2021.NM (dalej: „*Postępowanie*”)

Zamawiający działając:

- 1) na podstawie art. 135 ust. 2 P.z.p., w terminie przepisem wyznaczonym, udziela odpowiedzi na pytania skierowane przez wykonawców, względem treści dokumentów zamówienia,
- 2) na podstawie art. 137 ust. 1 P.z.p., dokonuje zmian dokumentów zamówienia.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem XV pkt. 7 ppkt. 3) załącznika nr 1 tj. Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

3) Wykonawca zobowiązany jest przekazać odpady zebrane z PSZOK bezpośrednio do miejsca zagospodarowania odpadów (wyłącza się możliwość przekazywania odpadów do miejsc zbierania o których mowa w Rozdziale VII ust. 14 lit b i c OPZ).

Prosimy o uzasadnienie wyłączenia możliwości przekazywania odpadów odebranych z PSZOK-ów do miejsc zbierania o których mowa w Rozdziale VII ust. 14 lit b i c OPZ).

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że stacje przeładunkowe oraz inne miejsca, w których zgodnie z przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów komunalnych są należycie ulegitymowane do prowadzenia tego rodzaju działalności i służą zrationalizowaniu kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów i w szerokiej perspektywie są zgodne z celami w zakresie ochrony środowiska.

Takie miejsca zbierania świetnie sprawdzają się właśnie w przypadku odbioru odpadów z PSZOK-ów, gdzie bardzo często mamy do czynienia z koniecznością odbioru niepełnych partii transportowych, co ma znaczny wpływ na zwiększenie kosztów transportu a co w konsekwencji kosztów odbioru oraz zwiększoną emisję spalin.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie możliwości przekazania odpadów odebranych z PSZOK-ów do miejsc zbierania odpadów komunalnych aniżeli instalacji do której następuje przekazanie odpadów w celu ich zagospodarowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kreując ograniczenie we wskazanym zakresie kierował się koniecznością kontroli nad strumieniem odpadów – w tym przy uwzględnieniu nieodzowności kontroli nad prawidłową ewidencją miejsc deponowania odpadów (odbiór bezpośrednio od właścicieli nieruchomości / aptek lub z PSZOK). Miejsce zdeponowania odpadów jak również ich ilość ma kluczowe znaczenie ze względu na ustanowiony sposób rozliczenia kontraktowego (w oparciu o 1Mg odebranych, przetransportowanych i przekazanych do zagospodarowania odpadów komunalnych). Stawka za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych jest ustalana przez wykonawców odrębnie dla odbioru u źródła (tzw. „stawka płaska”); dla odbiorów w ramach „mobilnych zbiórek”, odbioru z aptek oraz odbioru odpadów z PSZOK. Jednocześnie w ramach odbiorów u źródła / mobilnych zbiórek / z aptek odbierane są frakcje, które również podlegają odbiorowi z PSZOK. Nie można zatem wykluczyć, że stawki jednostkowe będą zróżnicowane w zależności od miejsca ich odebrania przez wykonawcę. Trudności praktyczne w ustaleniu czy odpady odebrane z PSZOK (na których nie ma zamontowanych systemów wagowych) trafiły we właściwej ilości do miejsc ich zbierania, innych niż miejsce zagospodarowania, (czy w międzyczasie nie dokonano na trasie „dorzutu” odpadów) uzasadnia wprowadzone rozwiązanie limitujące. Jednocześnie Zamawiający uwzględniając oczekiwania wykonawcy jak również podniesione argumenty ekonomiczne, dokonuje modyfikacji treści dokumentów zamówienia, dozwalając na pośrednie przekazywanie do zagospodarowania odpadów odbieranych z PSZOK, z wyłączeniem frakcji pokrywających się w ramach odbiorów z PSZOK oraz w ramach odbioru u źródła / mobilnych zbiórek / z aptek.

Uzupełniająco Zamawiający oświadcza, iż zamierza zlecać odbiór odpadów z PSZOK, w sytuacjach w których ich nagromadzenie w PSZOK, będzie możliwie największe, aby zredukować ilość transportów odpadów.

Pytanie nr 2

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt. 2 ppkt. 3) załącznika nr 1 tj. Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, aby Wykonawca:

3) zapewnił dostępność odpowiedniego zasobu kadrowego, w tym z dochowaniem wymogu o którym mowa w Rozdziale IX ust. 7 OPZ, w celu realizacji zamówienia

Prosimy o wyjaśnienie o jaki wymóg chodzi ponieważ Wykonawca nie znalazł zapisu ust. 7 w Rozdziale IX OPZ?

Odpowiedź:

Odesłanie, zawarte w zacytowanym fragmencie dokumentów zamówienia, stanowi omyłkę pisarską, uchylaną modyfikacją dokumentów zamówienia. Zamawiający niezależnie od powyższego, informuje iż odesłanie winno nastąpić do Rozdziału IX ust. 5 OPZ.

Pytanie nr 3

Zgodnie z Rozdziałem X pkt. 4 załącznika nr 1 tj. Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

Zamawiający nie zapewnia Wykonawcy dostępu do kluczy, pilotów itp., których pozyskanie może być konieczne do odebrania odpadów komunalnych.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma zorganizować sobie klucze/piloty? Czy będzie w posiadaniu od Zamawiającego listy kontaktowej do administratorów takich miejsc?

Odpowiedź:

W pierwszej kolejności Zamawiający informuje, że konieczność pozyskania kluczy, pilotów itp. ma charakter wyjątkowy i stanowi obowiązek incydentalny. Obowiązek pozyskania kluczy, pilotów itp. obciąża Wykonawcę, niemniej jednak Zamawiający będzie współdziałał w tym zakresie z Wykonawcą, nie wykluczając przekazania danych kontaktowych do administratorów takich miejsc.

Pytanie nr 4

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt. 3 ppkt. 1) załącznika nr 1 tj. Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

3. Wykonawca zobowiązany jest do ważenia:

1) pojazdu wraz z zebranymi odpadami po zakończeniu odbioru odpadów w ramach realizowanej w danym dniu trasy, a przed rozpoczęciem ich transportu do miejsca zbierania odpadów.

Prosimy o wyjaśnienie, gdzie Wykonawca ma dokonywać ważenia przed transportem do miejsca zbierania odpadów, w którym miejscu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdziałem XVII ust. 5 OPZ, „*Ważenie o którym mowa w ust. 3 pkt 1) powyżej, musi następować na wadze położonej na terenie odpowiadającym obszarowi świadczenia usługi w ramach realizacji konkretnej części zamówienia.*”. Zamawiający nie zapewnia wykonawcom wagi / wag, jak również nie dokonuje ich wskazania. Zapewnienie wagi / wag stanowi obowiązek wykonawcy, który w tym zakresie ma pełną swobodę co do podjęcia współpracy z podmiotami posiadającymi odpowiednie wagi lub zapewnienia własnych wag na odpowiednim obszarze.

Pytanie nr 5

Zamawiający w dokumentacji przetargowej udostępnił Wzór formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Z jego treści wyczytać można, że dotyczy on części III zamówienia, jednakże miejsca dot. tonażów do odebrania są puste, a ponadto Wzór formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 3c do Specyfikacji Warunków Zamówienia odpowiada części III.

Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż załącznik nr 3 do SWZ – Wzór formularza ofertowego, stanowi wzór ogólny (niepodlegający uzupełnieniu przez wykonawców, niezależnie od tego o którą część /

części zamówienia się ubiegają). Załącznik nr 3 do SWZ – w związku z skierowanymi pytaniami zostanie wykorzystany jako instrukcyjny wzór wypełnienia formularza.

Wypełnieniu (uzupełnieniu) przez wykonawców podlegają:

- 1) załącznik nr 3a do SWZ – Formularz ofertowy dla części I zamówienia
- 2) załącznik nr 3b do SWZ - Formularz ofertowy dla części II zamówienia
- 3) załącznik nr 3c do SWZ – Formularz ofertowy dla części III zamówienia

Pytanie nr 6

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 5 SWZ: 5. Ceny jednostkowe (w tym średnia cen jednostkowych za odbiór odpadów „u źródła”, transport i przekazanie do zagospodarowania) właściwe dla realizacji zamówienia w okresie opcyjnym (w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji na podstawie §13 ust. 1 pkt 1 lub §13 ust 1 pkt 2 wzoru umowy), nie mogą być niższe niż ceny jednostkowe właściwe dla realizacji zamówienia w okresie podstawowym, oraz nie mogą być wyższe od nich o więcej niż 9,9%.

Prosimy o wyjaśnienie o jakie „ceny jednostkowe” chodzi w ww. punkcie. Z formularza cenowego wynika, że w zakresie odpadów zbieranych u źródła Wykonawca każdorazowo wskazuje wyłącznie średnią cenę jednostkową, nie wskazuje natomiast poszczególnych cen jednostkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zarówno kalkulacja oferty oraz jej sporządzenia oraz rozliczenie kontraktu następuje w oparciu o:

- 1) cenę jednostkową za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych deponowanych „u źródła” – tzw. cena uśredniona,
- 2) ceny jednostkowe za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych w ramach „mobilnych zbiórek” (z rozbiciem frakcyjnym),
- 3) ceny jednostkowej za odbiór przeterminowanych leków z aptek,
- 4) ceny jednostkowe za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych z PSZOK (z rozbiem frakcyjnym).

Reguła kalkulacji cen dotyczy każdej z ww. ceny jednostkowej. Uszczegóławiając, w zacytowanym przez wykonawcę postanowieniu dokumentów zamówienia, Zamawiający formułuje regułę kalkulacji cen, którą należy odnieść odpowiednio:

- 1) dla ceny jednostkowej za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych deponowanych „u źródła” właściwej dla okres podstawowego względem ceny jednostkowej za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych deponowanych „u źródła” właściwej dla okresu opcyjnego,
- 2) dla ceny jednostkowej za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania przeterminowanych leków z aptek, właściwej dla okres podstawowego względem ceny jednostkowej za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania przeterminowanych leków z aptek właściwej dla okresu opcyjnego,

- 3) dla każdej poszczególnej ceny jednostkowej za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych w ramach „mobilnych zbiórek” właściwej dla okres podstawowego względem ceny jednostkowej ustalonej dla tej samej frakcji odpadu odbieranej, przetransportowywanej i przekazywanej do zagospodarowania w okresie opcyjnym,
- 4) dla każdej poszczególnej ceny jednostkowej za odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych z PSZOK właściwej dla okres podstawowego względem ceny jednostkowej ustalonej dla tej samej frakcji odpadu odbieranej, przetransportowywanej i przekazywanej do zagospodarowania w okresie opcyjnym.

Pytanie nr 7

Poniżej fragment formularza oferty dla części I zamówienia:

Składając niniejszą ofertą, w sposób wiążący składam propozycję kontraktową:

1) realizacji zamówienia za cenę łączną złotych netto, powiększoną o wartość podatku VAT w wysokości 8%, tj. za kwotę brutto, która została obliczona z wykorzystaniem następującego wzoru:

$$\text{cena łączna} = A) + B) + C) + D)^1$$

na podstawie:

A) ceny łącznej za realizację zamówienia podstawowego w wysokości ... zł netto, powiększonej o wartość podatku VAT w wysokości 8%, ... zł brutto, obliczonej z wykorzystaniem następującego wzoru:

$$\text{cena łączna} = a) + b) + c) + d) + e) + f) + g) + h) + i) + j) + k) + l) + m) + n) + o) + p) + q) + r) + s) + t) + u) + v) + w)^2$$

na podstawie:

średnie ceny jednostkowe za odbiór odpadów „u źródła”³ transport odpadów i przekazanie ich do zagospodarowania

¹ Zgodnie z oznaczeniami A), B), C) i D) poniżej

² Zgodnie z oznaczeniami a) - w) poniżej (przy obliczeniu należy uwzględnić wartość stanowiącą wynik przemnożenia średniej ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg / ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg oraz wielkości strumienia danej grupy frakcji / danej frakcji)

³ U źródła odbierane są następujące frakcje odpadów:

- 1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, tj. odpady sklasyfikowane pod kodem 20 03 01;
- 2) bioodpady stanowiące odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, tj. odpady sklasyfikowane pod kodami 20 01 08,
- 3) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, tj. odpady sklasyfikowane pod kodami 20 02 01,
- 4) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, metale w tym odpady opakowaniowe z metali, opakowania wielomateriałowe, tj. odpady sklasyfikowane pod kodem 15 01 02, 15 01 06,
- 5) papier i tektura, w tym odpady opakowanie z papieru i tektury, tj. odpady sklasyfikowane pod kodem 15 01 01,
- 6) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, tj. odpady sklasyfikowane pod kodem 15 01 07,

Średnia cena jednostkowa za odbiór odpadów „u źródła”, transport i przekazanie ich do zagospodarowania jest właściwa dla każdej z ww. frakcji odebranej „u źródła”.

a) iloczynu:

- średniej ceny jednostkowej w wysokości ... zł netto, powiększonej o wartość podatku VAT w wysokości 8%, ... zł brutto za odbiór 1Mg odpadów u „źródła”, transport i przekazanie ich do zagospodarowania z częstotliwością odbierania odpadów komunalnych, wynikającą z Rozdziału XII ust. 1 OPZ oraz

- 6 719,000 Mg

wynoszącego ... zł netto, powiększonej o wartość podatku VAT w wysokości 8%, ... zł brutto
b) iloczynu:

- średniej ceny jednostkowej w wysokości ... zł netto, powiększonej o wartość podatku VAT w wysokości 8%, ... zł brutto za odbiór 1Mg odpadów u „źródła”, transport i przekazanie ich do zagospodarowania z częstotliwością odbierania odpadów komunalnych, wynikającą z Rozdziału XII ust. 1 OPZ za wyjątkiem częstotliwości odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, w sytuacji jej zmiany mocą uprawnienia o którym mowa w Rozdziale XII ust. 2 pkt 2 w zw. z ust. 3 pkt 1) OPZ, do wynoszącej raz na tydzień, oraz

- 6 719,000 Mg

wynoszącego ... zł netto, powiększonej o wartość podatku VAT w wysokości 8%, ... zł brutto

Prosimy o wyjaśnienie zasad sporządzenia wzoru formularza, w szczególności:

Cena łączna stanowi sumę cen określonych w literach A), B), C), D)

Z kolei na cenę np. A) składa się suma cen określonych w lit a) – w)

Jednocześnie np. ceny a) i b) to de facto ceny za ten sam przedmiot zamówienia (wolumen odpadów) z tym, że przeliczony według różnych założeń w kontekście zmian częstotliwości. Suma już tych dwóch cen stanowi podwojenie ceny za ten sam przedmiot. Podobnie w przypadku innych (kolejnych średnich cen). Konstrukcja formularza prowadzi do wyceny tego samego przedmiotu zamówienia kilkakrotnie (w różnych wariantach) a następnie zsumowanie tych cen. Oznacza to, że cena łączna podlegające ocenie przekroczy przynajmniej kilkakrotnie wartość jaką ostatecznie zapłaci Zamawiający, czyniąc całe postępowanie pozornym – kwota jaką zamawiający przeznaczy na sfinansowanie zamówienia będzie kilku lub kilkunastokrotnie niższa niż ceny oferty.

W przypisie nr 2 wskazano, że: Zgodnie z oznaczeniami a) - w) poniżej (przy obliczeniu należy uwzględnić wartość stanowiącą wynik przemnożenia średniej ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg / ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg oraz wielkości strumienia danej grupy frakcji / danej frakcji) Jednak wskazane w formularzu masy odpadów w tych pozycjach nie odnoszą się do szacowanych wolumenów odpadów tych frakcji.

Prosimy o wyjaśnienie do czego odnoszą się np. masy wskazane w formularzu w lit. A) a) i b). Nie jest to suma szacowanych do odebrania odpadów „u źródła” w danym Sektorze. Wartość ta jest niższa niż prognozowana w OPZ, a zatem cena oferty de facto nie obejmuje całego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający w zakresie:

- 1) „Prosimy o wyjaśnienie zasad sporządzenia wzoru formularza”

Informuje, iż wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wykonawców, sporządzi instrukcyjny formularz ofert, który będzie stanowił załącznik nr 3 do SWZ (niepodlegający uzupełnieniu przez wykonawców)

- 2) „Jednocześnie np. ceny a) i b) to de facto ceny za ten sam przedmiot zamówienia (wolumen odpadów) z tym, że przeliczony według różnych założeń w kontekście zmian częstotliwości. Suma już tych dwóch cen stanowi podwojenie ceny za ten sam przedmiot. Podobnie w przypadku innych (kolejnych średnich cen). Konstrukcja formularza prowadzi do wyceny tego samego przedmiotu zamówienia kilkukrotnie (w różnych wariantach) a następnie zsumowanie tych cen. Oznacza to, że cena łączna podlegające ocenie przekroczy przynajmniej kilkukrotnie wartość jaką ostatecznie zapłaci Zamawiający, czyniąc całe postępowanie pozornym – kwota jaką zamawiający przeznaczy na sfinansowanie zamówienia będzie kilku lub kilkunastokrotnie niższa niż ceny oferty.”

Zamawiający informuje, iż ww. wątpliwości i obawy wykonawcy uchyla reguła sformułowana w Rozdziale XVI ust. 6 SWZ, zgodnie z którą „*Na potrzeby weryfikacji zaktualizowania się przesłanki unieważnienia Postępowania, o której mowa w art. 255 pkt 3 P.z.p. Zamawiający uwzględni kwotę jaką dysponuje na potrzeby realizacji podstawowego zakresu zamówienia z uwzględnieniem podstawowego wariantu częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, wynikającego z Rozdziału XII ust. 1 OPZ. Z taką kwotą zostaną przyrównanie ceny ofertowe Wykonawców, za realizację podstawowego zakresu zamówienia z uwzględnieniem podstawowego wariantu częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, wynikającego z Rozdziału XII ust. 1 OPZ.*”. Powyższe całkowicie uchyla ryzyko wskazane przez wykonawcę i czyni zadość oczekiwaniom wykonawcy.

Niezależnie od powyższego, Zamawiający mając na uwadze dalece niepożądane ryzyko manipulacji cenami jednostkowymi, dokonuje zmiany formularzy ofertowych (zarówno instrukcyjnego – załącznik nr 3 do SWZ, jak i formularzy właściwym – załączniki nr 3a, 3b i 3c do SWZ).

- 3) „W przypisie nr 2 wskazano, że: Zgodnie z oznaczeniami a) - w) poniżej (przy obliczeniu należy uwzględnić wartość stanowiącą wynik przemnożenia średniej ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg / ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg oraz wielkości strumienia danej grupy frakcji / danej frakcji) Jednak wskazane w formularzu masy odpadów w tych pozycjach nie odnoszą się do szacowanych wolumenów odpadów tych frakcji. Prosimy o wyjaśnienie do czego odnoszą się np. masy wskazane w formularzu w lit. A) a) i b). Nie jest to suma szacowanych do odebrania odpadów „u źródła” w danym Sektorze. Wartość ta jest niższa niż prognozowana w OPZ, a zatem cena oferty de facto nie obejmie całego przedmiotu zamówienia”

Zamawiający informuje, iż w OPZ w żadnym miejscu nie wyspecyfikował w sposób samoistny ilości odpadów zbieranych u źródła. W OPZ wskazane są ilości łączne (dla wszystkich form odbioru odpadów: u źródła, w ramach mobilnych zbiórek, z aptek, z PSZOK) oraz przewidziane wyłącznie dla PSZOK. W formularzu ofertowym dokonano rozdziału strumieni poszczególnych frakcji odpadów, z uwzględnieniem form prowadzenia odbiorów. Sumaryczna wielkość strumieni odpadów zbieranych odpowiednio „u źródła”, w ramach „mobilnych

zbiórek”, z aptek lub z PSZOK (z zastrzeżeniem postanowień OPZ dotyczących sposobu odbierania poszczególnych frakcji odpadów) wskazana w formularzach ofert jest tożsama z wielkościami wskazanymi w OPZ (sumy się pokrywają). Również ilości właściwe dla odbioru z PSZOK są tożsame z wskazanymi w OPZ. Mając na względzie powyższe nie zachodzi zjawisko na które wskazuje wykonawca.

Pytanie nr 8

Zgodnie z § 14 ust. 1 Wzoru umowy: Zamawiającemu, oprócz uprawnienia jednostronnego, o charakterze prawnokształtującym o którym mowa w §13 niniejszej umowy, przysługują również uprawnienia jednostronne przewidziane w OPZ.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie ww. uprawnień.

Odpowiedź:

Uprawnienia zostały jednoznacznie wskazane w OPZ i wynikają z tego dokumentu. Mając na względzie, iż OPZ stanowi element Umowy, niezasadne jest powielanie tych samych zapisów w kilku miejscach Umowy.

MODYFIKACJA DOKUMENTÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający dokonuje modyfikacji:

- 1) Rozdziału VI ust. 2 OPZ poprzez zmianę odesłania z „Rozdziału V ust. 1 pkt 1), 3) i 4) OPZ” na „Rozdziału V ust. 1 pkt 1) oraz ust. 3 OPZ”
- 2) Rozdziału VI ust. 2 pkt 3 OPZ poprzez zmianę odesłania z „Rozdziale IX ust. 7 OPZ” na „Rozdziale IX ust. 5 OPZ”,
- 3) Rozdziału VI ust. 4 OPZ poprzez zmianę odesłania z „Rozdziału IX ust. 7 OPZ” na „Rozdziału IX ust. 5 OPZ”,
- 4) Rozdziału XIII ust. 2 OPZ poprzez zmianę odesłania z „Rozdziale XX ust. 2 pkt 3 OPZ” na „Rozdziale XX ust. 2 pkt 1 OPZ”,
- 5) Rozdziale XIV OPZ, poprzez zmianę numeracji ustępów z „4” na „3”, „5” na „4”, „6” na „5”, „7” na „6”, „8” na „7” i „9” na „8”,
- 6) Rozdziale XIV ust. 7 OPZ, poprzez zmianę odesłania z „XXV ust. 1 lit a) OPZ” na „Rozdziale XXV ust. 1 pkt 1 OPZ”,
- 7) Rozdziale XV ust. 7 pkt 3 OPZ, poprzez nadanie mu brzmienia:
„Wykonawca zobowiązany jest przekazać odpady odebrane z PSZOK, w zakresie w jakim z PSZOK odbierane są frakcje wymienione w Rozdziale XII ust. 1 OPZ lub Rozdziale XIII ust. 2 pkt 5) OPZ lub Rozdziale XIV OPZ, bezpośrednio do miejsca zagospodarowania odpadów (wylacza się możliwość przekazywania wskazanych frakcji odpadów, odbieranych z PSZOK do miejsc zbierania o których mowa w Rozdziale VII ust. 14 lit b i c OPZ).”
- 8) Rozdziale XV ust. 9 OPZ, poprzez nadanie mu brzmienia:
„Po dokonaniu odbioru z PSZOK odpadów, których frakcje zostały wymienione w Rozdziale XII ust. 1 OPZ lub Rozdziale XIII ust. 2 pkt 5) OPZ lub Rozdziale XIV OPZ, Wykonawca zobowiązany jest przetransportować je bezpośrednio do miejsca zagospodarowania odpadów”

9) Rozdziale XVI ust. 8 OPZ, poprzez zmianę odesłania z „Rozdziale XXV ust. 1 lit a) OPZ” na „Rozdziale XXV ust. 1 pkt 1) OPZ”,

10) Rozdziale XVIII ust. 4 OPZ, poprzez nadanie mu brzmienia:

„Przekazanie do zagospodarowania odpadów odebranych „u źródła”, w ramach „mobilnych zbiórek” oraz „z aptek”, a także z PSZOK (z wyłączeniem frakcji wymienionych w Rozdziale XII ust. 1 OPZ lub Rozdziale XIII ust. 2 pkt 5) OPZ lub Rozdziale XIV OPZ) może następować po uprzednim przekazaniu odpadów do miejsca zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w Rozdziale VII ust. 14 pkt 2) i 3)OPZ.”,

11) Rozdziale XVIII ust. 5 OPZ, poprzez nadanie mu brzmienia”

„Odpady odebrane z PSZOK, w zakresie frakcji wymienionych w Rozdziale XII ust. 1 OPZ lub Rozdziale XIII ust. 2 pkt 5) OPZ lub Rozdziale XIV OPZ, muszą zostać przekazane bezpośrednio do miejsca zagospodarowania odpadów.”

12) Rozdziale XXVI ust. 2 OPZ, poprzez zmianę odesłania z „Rozdziału V ust. 1 pkt 1), 3) i 4) OPZ” na „Rozdziału V ust. 1 pkt 1) oraz ust. 3 OPZ,

13) § 3 ust. 5 pkt 3 wzoru umowy poprzez zmianę odesłania z „Rozdziale IX ust. 7 OPZ” na „Rozdziale IX ust. 5 OPZ”,

14) §8 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy poprzez zmianę odesłania z „ust. 8” na „ust. 7”

15) § 10 ust. 1 pkt 13 wzoru umowy poprzez zmianę odesłania z „Rozdziale XIV ust. 9 OPZ” na „Rozdziale XIV ust. 8 OPZ”

16) § 11 ust. 2 wzoru umowy poprzez zmianę odesłania z „§ 11 ust. 2” na „§ 10 ust. 2”,

17) § 12 ust. 3 wzoru umowy poprzez zmianę odesłania z „§8 ust. 8 Umowy” na „§8 ust. 7 Umowy”,

18) § 15 w zakresie wszystkich sformułowanych w jednostce redakcyjnej odesłań do „§8 ust. 8 Umowy” na „§8 ust. 7 Umowy”,

19) Rozdziału XVII ust. 1 SWZ, poprzez nadanie mu brzmienia:

„Cena oferty musi być wyrażona w złotych polskich (PLN) oraz obliczona w sposób wynikający z Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 3a, 3b lub 3c do SWZ (odpowiednio ze względu na część zamówienia). Załącznik nr 3 do SWZ stanowi instrukcyjny formularz ofertowy”.

Do niniejszego pisma załącza się zmodyfikowane załączniki nr 3a, 3b i 3c do SWZ.

Zamawiający nie dokonuje żadnych innych, niż powyżej wskazane, zmian dokumentacji zamówienia. Dokumenty zamówienia sporządzone na potrzeby Postępowania należy interpretować z uwzględnieniem ww. wyjaśnień oraz modyfikacji. W przypadku powstania jakichkolwiek wątpliwości interpretacyjnych pierwszeństwo należy przyznać wyraźnie dokonanym zmianom dokumentów zamówienia.